DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 61Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1330/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/398068;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Barcarena no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar a
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1331/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/397040;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Salinópolis no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar a
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1333/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/396941;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Santa Bárbara no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar
a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1334/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/397679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Abaetetuba no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar a
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1335/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/396028;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Salinópolis no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de acompanhar a
equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação
Verão 2020”.

nome matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1336/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/394912;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Tucuruí no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de realizarem
ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver ações determina-
das pela DTO, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

nome matricula
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1337/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/394888;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
município de Santa Bárbara no período de 26/06 à 14/07/2020, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Opera-
ção Verão 2020”.

nome matricula
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691/1

Allan Soares Monteiro 57200349/1
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715/2
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1338/2020-DAF/CGP, DE 18/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/394860;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Paragominas para o
município de Bragança no período de 16/06 à 14/07/2020, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito, em especial para atender ao decreto nº
729 do Governo do Estado do Pará.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1363/2020-DAF/CGP, DE 19/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/399882;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 29/06 à 08/07/2020, a fi m de realizarem o
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707/2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1364/2020-DAF/CGP, DE 19/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.